Governo do Estado de Minas Gerais
Sistema Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Fundação Estadual do Meio Ambiente

Rodovia João Paulo II, nº 4143, 1º andar - Bairro Serra Verde, Prédio Minas

CEP 31.630-900 –   Belo Horizonte/MG - home page: www.meioambiente.mg.gov.br

RESULTADO
EDITAL FEAM Nº 01/2019

EDITAL DE SELEÇÃO DE MUNICÍPIOS PARA RECEBER APOIO TÉCNICO DO
ESTADO DE MINAS GERAIS PARA IMPLANTAÇÃO OU AMPLIAÇÃO DE
PROGRAMA DE COLETA SELETIVA

O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente – FEAM, no âmbito do Edital
Feam nº 01/2019, relativo a seleção de municípios de Minas Gerais interessados em
receber apoio técnico para implantação ou ampliação de Programa de Coleta Seletiva,
no uso de suas atribuições, modificado pelo Adendo n.º 01/2019, tendo em visto no
Quadro 1 (Etapas do processo de seleção dos municípios), vem tornar público os

municípios selecionados de acordo com os critérios estabelecidos no instrumento
para receber o apoio técnico para implantação ou ampliação do programa de
coleta seletiva:

Município Consórcio Colocação

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO SIDAESSP 1

GOVERNADOR VALADARES  CIMDOCE 2

ITANHANDU CIMAG 3

IPATINGA CIMVA 4

NEPOMUCENO CONSANE 5

CAXAMBU CIMAG 6

SÃO TIAGO CIGEDAS Vertentes 7

BOCAIÚVA CODANORTE 8

SILVIANÓPOLIS CIDERSU 9

ARINOS CONVALES 10

SOBRÁLIA CIMDOCE 11

RIO PIRACICABA CPGRS ou CONSMEP 12

ANDRADAS CPGIRS 13

PERDIGÃO CIAS-CENTRO OESTE 14

SÃO LOURENÇO CIDESEA 15

CAMPO FLORIDO CONVALE 16

SACRAMENTO CONVALE 17

CLÁUDIO CIMCOM 18

BUENO BRANDÃO CIDAS 19

De acordo com o disposto no Edital, a FEAM irá entrar em contato com os gestores dos
municípios selecionados a partir da presente data.

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2019.

Original assinado
Renato Teixeira Brandão

Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente - FEAM